



राष्ट्रीय नाट्य विद्यालय

(भारत सरकार के संस्कृति मंत्रालय
के अंतर्गत एक स्वायत्तशासी संस्थान)

संस्कार रंग टोली (टी.आई.ई. कं.)

बच्चों के लिए ग्रीष्मकालीन रंग कार्यशाला 20 मई से 19 जून 2010

संस्कार रंग टोली, ग्रीष्मकालीन रंग कार्यशाला 2010 में सहभागिता के लिए 1 मई, 2010 को 8 से 16 वर्ष की आयु तक के बच्चों से आवेदन आमंत्रित करती है। कार्यशाला का उद्देश्य बच्चों में मेलजोल बढ़ाना और खेल-खेल में उन्हें स्वयं को और आसपास की परिस्थितियों को रंगमंचीय गतिविधियों द्वारा समझने और महसूस करने के लिए प्रेरित करना है।

आवेदन पत्र :

आवेदन पत्र 24 अप्रैल से 02 मई, 2010 तक प्रातः 11.00 बजे से सायं 5.00 बजे तक (1-2 बजे तक भोजनावकाश) प्रतिदिन रा.ना.वि. की संस्कार रंग टोली (टी.आई.ई. कं.), बहावलपुर हाउस, भगवानदास रोड, मंडी हाउस, नई दिल्ली-110001 से रु. 50/- में प्राप्त किए जा सकते हैं। आवेदन पत्र 04 मई, 2010 तक या इससे पूर्व संस्कार रंग टोली में व्यक्तिगत रूप से जमा किए जाने चाहिए।

केन्द्र :

1. हिल ग्राव, ए-1, सफदरजंग इन्क्लेव, नई दिल्ली – 110029
2. वेद व्यास डी.ए.वी. पब्लिक स्कूल, डी. ब्लॉक, विकासपुरी, नई दिल्ली – 110018
3. भारत नैशनल पब्लिक स्कूल, राम विहार, नई दिल्ली – 92
4. डी.आई.ई.टी., अंसारी रोड, दरयागंज, नई दिल्ली – 110002
5. तित्कशा पब्लिक स्कूल, सैक्टर 11, रोहिणी, नई दिल्ली-110085
6. अमेटी इंटरनेशनल स्कूल, सैक्टर -6, वसुंधरा, गाजियाबाद उत्तर प्रदेश- 201012
7. महाराजा अग्रसेन पब्लिक स्कूल, अशोक विहार, फेस IV, नई दिल्ली – 110052

अवधि एवं समय :

कार्यशाला 20 मई से 19 जून, 2010 तक पहले एवं दूसरे रविवार को छोड़कर प्रतिदिन प्रातः 8.00 बजे से दोपहर 1.00 बजे तक चलेगी।

परस्पर परिचय सत्र :

04 मई, 2010 तक आवेदन करने वाले बच्चों को अपने चुने हुए केन्द्रों पर परस्पर परिचय सत्र के लिए दिनांक 8, 9 व 10 मई, 2010 को उपस्थित होना होगा। आवेदन पत्र जमा कराने पर परस्पर परिचय सत्र के लिए निर्धारित दिन एवं समय के लिए सूचित किया जायेगा।

कार्यशाला शुल्क :

- (i) सामान्य श्रेणी के दाखिल हुए बच्चों को रु. 500/- कार्यशाला शुल्क देना होगा।
- (ii) अनुसूचित जाति/अनु. जनजाति/अन्य पिछड़े वर्ग से संबंधित बच्चों को जाति प्रमाण पत्र प्रस्तुत करने पर केवल रु. 125/- शुल्क देना होगा।
- (iii) गरीबी रेखा से नीचे के उम्मीदवारों द्वारा सक्षम अधिकारी से जारी दस्तावेज प्रस्तुत करने पर स्कूल कोई फीस नहीं लेगा। इसके अतिरिक्त निदेशक (रा.ना.वि.), समिति की सिफारिश पर योग्य मामलों में फीस माफ भी कर सकते हैं।

जो बच्चे संस्कार रंग टोली (टी.आई.ई. कंपनी) की ग्रीष्मकालीन कार्यशालाओं में पहले भाग ले चुके हैं, कृपया वे आवेदन न करें।

कार्यक्रम में परिवर्तन संभव है

पूछताछ: 23389054 (Direct), 23382821, 23389402 एक्स.: 37

ई-मेल : tie_nsd@rediffmail.com

वेबसाइट : www.nsd.gov.in



National School of Drama

(An autonomous institution under
Ministry of Culture, Govt. of India)

Sanskaar Rang Toli (T.I.E. Co.)

SUMMER THEATRE WORKSHOP FOR CHILDREN

20 MAY TO 19 JUNE 2010

Sanskaar Rang Toli invites applications from children between 8 to 16 years of age as of 1st May, 2010 for participation in its Summer Theatre Workshop 2010. The workshop aims at the social integration of children to sensitize them towards themselves and their surroundings through theatre activities in a play-way method.

How to Apply :-

Application forms are available for Rs. 50/- at Sanskar Rang Toli, NSD Bahawalpur House, Bhagwandas Road, Mandi House, New Delhi-110001, on all days from 24th April to 02nd May, 2010 between 11am to 5 pm, except during the lunch hour (1-2 pm). These should be deposited by hand to the Sanskar Rang Toli on or before 04th May, 2010.

Centres :-

1. Hill Grove, A-1, Safdarjung Enclave, New Delhi-29
2. Veda Vyasa D.A.V. Public School, D-Block, Vikaspuri, New Delhi-110018
3. Bharat National Public School, Ram Vihar, New Delhi-110092
4. D.I.E.T., Ansari Road, Darya Ganj, New Delhi-2
5. Titiksha Public School, Sec.11, Rohini, New Delhi -110085
6. Amity International School, Sec.6, Vasundhara, Ghaziabad Uttar Pradesh-201012
7. Maharaja Agarsain Public School, Ashok Vihar, Phase IV, New Delhi-110052

Duration and Time :-

The workshop will be held daily from 20th May to 19th June, 2010 from 8 am to 1 pm except on the first and second Sunday.

Interaction Sessions :-

Interaction sessions will be held with children who have submitted their applications by 04th May, 2010, on 8th, 9th, 10th May, 2010 at the centre opted for by them. Notification specifying the date and time of the interactive session will be issued while receiving the application form.

Workshop Fee :-

- (i) Admitted children of the general category will have to pay a workshop fee of Rs. 500/-
- (ii) Children belonging to SC/ST/OBC categories will be required to produce a caste certificate and will have to pay Rs. 125/- only.
- (iii) The school will not charge any fee from the candidate from Below Poverty Line on production of the concerned documents from the competent authority. Moreover, the Director (NSD), may waive off the fee in deserving cases on the recommendations of a committee.

Those who have participated in Summer Theatre Workshops of the TIE Company earlier need not apply.

Programme subject to change

Enqs. : 23389054 (Direct), 23382821, 23389402 Ext.: 37

E-mail : tie_nsd@rediffmail.com

Website: www.nsd.gov.in